villa Borco, super fluvio Mosellae, bagistaldos (e) censales

XIIII et feminae (f) XIII ; in villa Crongia, hagistaldum

unum quae vocatur Isembertum (A) et uxortius (/) cum
infantibus suis (,/).

Utraque ergo concessae (A") intercessione praefati arcliiepis-

copi nostri Leutberti nostra ad ut Serenitate (/) ut nos cum
nostrae autlioritatis ]praecepto eades (m) mansos confirmare-

mus; nos vero, ob amorem Domini nostri Jesu Christi, necnon

et intercessione memoi-ati reverendissimi arcliie^jiscopi nostri

Leutberti, seu etiam pro merito nostro, ei lios nostrae autlio-

(;t) vel. (b) authoritate. (c) lîspace blanc au L. S. ; supi)léer lore, futurum,

habere ou autre équivalent, (d) La phrase n'offre pas de sens complet. Nous
croyons qu'elle signifie: qu'un... [ami, envoyé,] de l'archevèiiue Leutbert a

])rié l'empereur d'accorder quelques biens (aliquas res nostras) à un fidèle

nommé Hrotmundus. fe) Hagistaldi, Haistaldi, dans üucange, = rustici,

coloni, mansionarii. (/') feminas. (g-) qui. (h) Isembertus. (/) uxorem ejus.

(,/) La phrase est incorrecte : des mots semblent manquer au commencement.
Cependant le sens est clair : l'empereur a gratifié Hrotmundus de biens qu'il

énumère. (k) Mots fautifs. (/) nostram adiit Serenilatem. Le sujet manque.
11 est ]>robable que le bénéficiaire est allé demander à l'empereur la con-

firmation écrite de la libéralité qui lui avait été faite, (w) eosdem, eidem.
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ritatis apices inde conscribi (a), per quos decernimus atque

jiibenms ut perpetuis temporibus praedictns Hirotmundus,

cum omni juste {b) et ratioiiabiliter, tarn mansis quam man-
cipiis ad eas (c) pertiuentibus seu respicientibus, liberam et

securam in omnibus babeat potestatem facere (d) quidquid

voluerit absque contradiction e ullius successoi^is nostri per-

sona(e). Et ut haec nostrae authoritatis largitio firmius liabea-

tur et a cunctis fidelibus nostris verius concedatur et per

futura tempora diligentius conservetur, manu nostra propria

suscriptam (/') confirmamus et sigillo nostro lias signari (g)

jussimus.

Signum Domini (/i) Karoli (M:) (i) Serenissimi Imperatoris

Augusti.

Signum Domini (/() Amolli (M:) (j) piissimi Regis.

Amelbertus cancellai'ius, ad vicem Leutberti arcliicancel-

larii, recognovi.

Data kalendis Septcmbris, anno ab Incarnatioue Domini

DCCCLXXXII, indictione quinta, anno regni Domini {h)

Karoli Serenissimi Imperatoris Augusti septimo. Actum ad

Custiuan ad curat regali (k), nomine (/) I'cliciter. Amen (m)